ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS v

ADJUDiCAC!_()N SIMPLIFICADA N° 70-2024-GR. LANMB-1
(Primera Convocatoria)

“CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA ACTIVIDAD DE g
CONSTRUCGCION BE CUATRO ESTANQUES DE MAMPOSTERIA PARA CULTIVO DE
TRUCHA PARA EL PLAN DE NEGOCIO: CREACION DE PISCIGRANJA PARA PRODUCCION
DE TRUCHA ARCO IRIS EN LA ASOCIACION DE PRODUCTORES EL RICO PE? DEL
CENTRO POBLADO DE CHINIAMA, DISTRITO DE CANARIS, PROVINCIA FERRENAFE,
REGION LAMBAYEQUE, CORRESPONDIENTE A LA EJECUCION DEL FONDO
CONCURSABLE PROCOMPITE REGION LAMBAYEQUE - 2023 — I DE LA GERENCIA

REGIONAL DEMDESARROLLO PRODUCTIVO, META 2377

En Chiclayo, a los 09 dias del mes de agosto del afio 2024, en el local del Area de Apoyo
a las Contrataciones del Estado - AACE del Gobierno Regional de Lambayeque, a las 11:30
‘horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados mediante R4.R. N®

procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 70-2024-GR. LAMB, cuyo
objeto es el servicio de “CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA.ACTIVIDAD DE

LAMBAYEQUE, CORRESPONDIENTE A LA EJECUCION DEL FONDO CONCURSABLE
PROCOMPITE REGION LAMBAYEQUE - 2023 _ I DE LA GERENCIA REGIONAL DE
DESARROLLO PRODUCTIVO, META 2377, a fin de efectuar ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS OFERTAS. :

1. MIEMBROS PRESENTES:
- ALARCON VASQUEZ ALAND ROBERTO- presidente Titular
. - EDUARDO ATILLO CORTAVARRIA LEDESMA— Primer miembro suplente
- DIAFANOR PEREZ VEGA— Segundo miembro titular

2. ANTECEDENTES:

De acuerdo'al cronograma del procedimiento de seleccion, dentro de Ia fase de registro
de participantes, se registraron las siguientes empresas:
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. 3. ADMISION DE OFERTAS:
Al momento de la presentacion de oferta electronica a través del SEACE, llevada a
cabo el dia 07 de agosto del 2024, los siguientes postores han presentado oferta:

e Nombre [Razén Social / RUC §
Integrado por las empresas: ; ‘

DIAZ IN R ] A
CONSORCIO EJECUTOREC & DIAZ INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.C
1 CH,NAMA RUC: 20610489339

PACIFICO INGENIEROS ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

RUC: 20606190281

* Integrado por las empresas:

FUPUSA CONSULTORES CONTRATISTA GENERALES S A C
RUC: 20601868289

2 [CONSORCIO KATARY SWO CONSTRUCTORA SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

RUC: 20487711226

De acuerdo a lo indicado en el numeral 1.7 de las Bases Integradas, en la apertura
electrénica de Ia oferta, el comité de seleccién verifica la presentacion de lo exigido en
la seccién especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73
del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos

. Y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccion especifica de
las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Se revisaron las caracteristicas técnicas, requisitos y condiciones de la oferta para
i verificar si cumple lo requerido en los Términos de Referencia. El desarrollo y resultado
detallado de la evaluacion se encuentra en el siguiente cuadro:

CUADRO DE CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONSORCIO | CONSORCI

EJECUTOR O KAT
REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES INTEGRADAS : N A L
l CHINAMA

a) Declaracién jurada de datos de postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

b) Documentos que acredite 1a representacion de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, CUMPLE CUMPLE
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segtn corresponda
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE
Reglamento (Anexo N°2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 1] CUMPLE CUMPLE
de la presente seccién. (Anexo N°- 3) g
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N°

4).

CUMPLE CUMPLE
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f)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser o) caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el |
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete | | CUMPLE
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje CUMPLE
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

9) Elprecio de |z oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N° 6. :
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden PRESENTA PRESENTA
ser expresados con mas de dos (2) decimales. 4

ADMITIDA DMITID
RESULTADO . ATNIoR

EVALUACION A LA OFERTA PRESENTADA POR EL CONSORCIO EJECUTOR
CHINAMA.

" Sin observaciones, cumple lo'solicitado.

EVALUACION A LA OFERTA PRESENTADA POR EL CONSORCIO KATARY.
Sin observaciones, cumple lo solicitado : 4

4. EVALUACION DE OFERTAS:

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y

74.2 del articulo 74 del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones del Estado.

Valor estimado por la Entidad para el presente procedimiento de seleceion: . S/

100,100.00 soles.

Cuadro de evaluacion:

POSTOR MONTO REGISTRADO POR EL POSTOR A
TRAVESDEL ANEXO Ne- 06
CONSORCIO EJECUTOR S/98,000.00
CHINAMA.
CONSORCIO KATARY S/ 100,090.00

En concordancia con el factor.de evaluacion sefalado en las Bases Integradas, se
determiné el puntaje total y el orden de prelacién siguiente:

RESULTADO DEL PUNTAJE DE LA EVALUACION DE OFERTAS.

POSTOR MONTO s/ PUNTAJE PUNT. PUNTAJE PRELA
CONSORCIO EJECUTOR | g/ 98,000.00 100.00 5.00 105.00 i
CHINAMA.

CONSORCIO KATARY $/100,090.00 | 97.91 4.90 102.81

(*) Postores en su oferta solicitaron puntaje por tener la condicién de Micro y Pequefia
empresa a través del Anexo N° 11, se efectud la verificacion en el link
https://apps.trabajo.gob.pe/consultas—remype/app/index.html, verificandose que los
DOS postores tiene condicién MYPE otorgandoles el puntaje 5% del puntaje total.

5. CALIFICACION DE OFERTAS:

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales
75.1y del articulo 75 del Reglamento de I3 Ley de Contrataciones del Estado.

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion determiné si el postor que
obtuvo el primer y segundo iugar segln el orden de prelacion cumple con los requisitos




.. de calificacién detallados en las bases:

Resultado de |a calificacion de ofertas:

a7

v' Oferta presentada por el postor CONSORCiO EJECUTOR CHINAMA, Sl
CALIFICA. 3 e

v' Oferta presentada por el postor CONSORCIO KATARY, SI CALIFICA.

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
En tal sentido, en concordancia con lo establecido en el articulo 76° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado y al haber cumplido con los requerimientos
sefialados en las Bases Integradas del presente procedimiento de contratacion, el

Ne 70-2024-GR-LAMB/CS-1 'para la contratacion del “SERVICIO CONSTRUCCION DE
CUATRO ESTANQUES DE MAMPOSTERIA PARA CULTIVO DE TRUCHA PARA
EL PLAN DE NEGOCIO: CREACION DE PISCIGRANJA PARA PRODUCCION DE

FERRENAFE, REGION LAMBAYEQUE, CORRESPONDIENTE A LA EJECUCION
DEL FONDO CONCURSABLE PROCOMPITE REGION LAMBAYEQUE - 2023 — |
DE LA GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO PRODUCTIVO, META 237", al
postor CONSORCIO EJECUTOR CHINAMA Integrado por las empresas EC & DIAZ
INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAC (50:00%), con RUC 20610489339 y la
empresa PACIFICO INGENIEROS ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
(50:00%) con RUC: 20606190281 , por el monto de su oferta, ascendente a NOVENTA
OCHO MIL CON 00/100 SOLES (S/98,000.00), los que incluyen todos los impuestos
de Ley, cuya oferta fue admitida, evaluada y calificada por este Comité de Seleccion.

Asimismo, el presente resultado se publicara a través de la plataforma SEACE, de
conformidad con lo sefalado en el articulo 63 del Reglamento de Ia Ley de
Contrataciones del Estado. -

No existiendo otro tema a tratar y siendo las 13:20 horas del mismo dia, se dio concluido
el acto suscribiendo Ia presente acta en sefal de conformidad._
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